
Rio Grande do Sul , 22 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3806 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             115 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRATINI, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, 
Lei Complementar 123/06 torna público que a partir das 09h00min do 
dia 02/05/2024 através do portal 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, realizar-se-á o Pregão 
Eletrônico nº 14/2024 referente a PREGÃO ELETRÔNICO, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA E ELÉTRICO 
PARA ATENDER A DEMANDA DA COMUNIDADE 
QUILOMBOLA RINCÃO DO COURO DE PIRATINI-RS, 
conforme condições e especificações contidas no Projeto Básico que é 
parte integrante e inseparável do processo. 
Maiores informações serão prestadas pelo fone 53 99902-9836 ou 
pelo e-mail contrato.piratini@gmail.com. 
  
Piratini-RS, 18 de abril de 2024. 
  
MÁRCIO MANETTI PORTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Caetano Fabres Borges 

Código Identificador:836B5C96 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNANÇA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 06/2024 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 06/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRATINI, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, 
Lei Complementar 123/06 torna público que a partir das 09h00min do 
dia 23/05/2024 através do portal 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, realizar-se-á o 
CONCORRÊNCIA nº 06/2024 referente a CONCORRÊNCIA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E 
MATERIAL PARA PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE 
CONCRETO INTERTRAVADO, MICRODRENAGEM E 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA DO SEGMENTO DA RUA GENERAL 
NETO, PARA O MUNICÍPIO DE PIRATINI -RS, conforme 
condições e especificações contidas no Projeto Básico que é parte 
integrante e inseparável do processo. 
Maiores informações serão prestadas pelo fone 53 99902-9836 ou 
pelo e-mail contrato.piratini@gmail.com. 
  
Piratini-RS, 16 de abril de 2024. 
  
MÁRCIO MANETTI PORTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Pedro Caetano Fabres Borges 

Código Identificador:376B8641 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNANÇA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 07/2024 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 07/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRATINI, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, 
Lei Complementar 123/06 torna público que a partir das 11h00min do 
dia 23/05/2024 através do portal 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, realizar-se-á o 
CONCORRÊNCIA nº 07/2024 referente a CONCORRÊNCIA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E 

MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE 
ESPORTES PARA A ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 
INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, LOCALIZADA NO 2° 
DISTRITO DE PIRATINI-RS, conforme condições e especificações 
contidas no Projeto Básico que é parte integrante e inseparável do 
processo. 
Maiores informações serão prestadas pelo fone 53 99902-9836 ou 
pelo e-mail contrato.piratini@gmail.com. 
  
Piratini-RS, 16 de abril de 2024. 
  
MÁRCIO MANETTI PORTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Pedro Caetano Fabres Borges 

Código Identificador:ADD125F6 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MAUÁ 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 148/2024 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ 
CONTRATADO: LUMA DE OLIVEIRA RAMBO. 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de cestas 
básicas, para serem distribuídas durante o ano de 2024, para famílias 
que se encontram em situação de vulnerabilidade ou risco social 
temporário de acordo com a lei municipal 1172, de 15 de julho de 
2014, destinado exclusivamente a beneficiários da lei complementar 
123/2006. 
VIGÊNCIA: 19/04/2025 
BASE LEGAL: Lei n.º 14.133/2021 
  
Porto Mauá – RS, 19 de Abril de 2024. 
  
LEOCIR WEISS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Lucas Mateus Wochnicki 

Código Identificador:49B9FF78 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

SÚMULA DE CONTRATO N.º 149/2024 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ 
CONTRATADO: POLISUL COMERCIAL AGRICOLA LTDA. 
OBJETO: Contrato de aquisição de radiador de óleo para trator valtra 
– placa a950. 
VIGÊNCIA: 19/06/2024 
BASE LEGAL: Lei n.º 14.133/2021 
  
Porto Mauá – RS, 19 de Abril de 2024. 
  
LEOCIR WEISS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Lucas Mateus Wochnicki 

Código Identificador:88763AB7 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2024 

 
O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 
legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 025/2024, que tem por 
objeto o pagamento de anuidade 2024 da Associação dos Municípios 
Seder de Usinas Hidrelétricas (AMUSUH), em favor da AMUSUH -
ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS MUNICÍPIOS SEDES DE 



Rio Grande do Sul , 22 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3806 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             116 

USINAS HIDROELÉTRICAS E ALAGADOS, de CNPJ 
05.396.702./0001-50, no valor total de R$ 8.472,00. 
Salto do Jacuí, 19 de abril de 2024. 
  
RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:AEDA1DC9 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

PREGÃO ELETRÔNICO 14/2024: MANUTENÇÃO E 
LIMPEZA DO CHAFARIZ DO MONUMENTO "SANTA 

BÁRBARA" 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
Torno público abertura do Processo Licitatório n° 77/2024, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024, 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DO 
CHAFARIZ DO MONUMENTO “SANTA BÁRBARA”. Início das 
Propostas:07:59h do dia 22/04/2024 até às 07:59h do dia 
08/05/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 08/05/2024, 
todos via portal www.pregaobanrisul.com.br, no horário de Brasília – 
DF. O Edital e informações complementares encontram-se a 
disposição dos interessados, junto à Comissão de Licitações, sito a 
Av. Eduardo de Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, no horário de 
expediente e nos Sites: www.pregaobanrisul.com.bre 
www.santabarbaradosul.rs.gov.br. 
Emitido por Vivian Lima Vargas - Pregoeira 
  
Santa Bárbara do Sul, RS 19/04/2024. 
  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:B6FECB8B 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 29: RESIDENCIAL 
TERAPEUTICO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  
Torno públicoa Inexigibilidade de Licitação n.º 29/2024, para fins de 
contratação de RESIDENCIAL ACONCHEGO DAS FLORES 
LTDA – ME – CNPJ: 23.623.043/0003-90. 
  
Informações pormenorizadas encontram-se a disposição dos 
interessados, junto ao Setor Jurídico. Fone: 0 xx 55 3372-3222, sito a 
Av. Eduardo de Brito, 101, nesta cidade, no horário de expediente. 
  
Santa Bárbara do Sul, 19 de abril de 2024. 
  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:B25B4CE8 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA DO 
SUL 

 
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 
  
O Município de Santa Margarida do Sul – RS, através da Secretaria 
Municipal de Administração e Fazenda, torna público que realizará 
Pregão Eletrônico nº 011/2024 – Aquisição de 03 (três) Cisternas. 
A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública conforme 
segue: 
Início do Recebimento das Propostas: do dia 22/04/2024 as 10h ao dia 
03/05/2024 até às 08:59 horas. 
Abertura e Julgamento das Propostas: das 09:00h as 09:29h do dia 
03/05/2024. 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 09:30h do dia 03/05/2024. 
Referência de tempo: horário de Brasília (DF). 
Local: Portal Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br 
  
O Edital encontra-se disponibilizado com ônus no endereço Avenida 
17 de Abril, nº 503, prédio da Prefeitura Municipal, ou sem ônus no 
site www.santamargaridadosul.rs.gov.br 
  
Santa Margarida do Sul, 22 de abril de 2024. 
  
OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Vaner Rogério Leão Félix 

Código Identificador:17D5AA24 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº96/2024 
 
Contrato: nº 96/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA 
VISTA - RS 
Contratada: J.N.S TEXTIL LTDA 
CNPJ/CPF: 33.660.094/0001-84 
Objeto: Aquisição de 200 unidades compressas cirúrgicas gaze 
hidrófila estéril pacotes com 500 unidades. 
  
Vinculação: Registro de Preço 003/2023 
  
Valor: R$ 2.806,00 (Dois mil oitocentos e seis reais) 
  
Vigência: A vigência deste contrato será da data de sua assinatura até 
12(doze) meses, contados da data de fechamento do pregão de cada 
item, com o acolhimento da proposta de menor preço . 
  
Data da Assinatura: 20/03/2024 
  
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista, 19 de abril de 2024 
  
GARLENO ALVES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claiton Oliveira da Silva 

Código Identificador:00905577 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº111/2024 
 
Contrato: nº 111/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA 
VISTA - RS 
Contratada: DUFITER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 
CNPJ/CPF: 51.560.442/0001-23 
Objeto: Aquisição de 14 BLD óleo 68-AGM-VG68. 
  
Vinculação: Pregão Eletrônico 007/2023 
  


